
UCHWAŁA NR LXXVII/402/24 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. D i lit. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872/ 
RADA GMINY w Dobryszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 286.178,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1 oraz zwiększa się wydatki 
o kwotę 286.178,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 36.581.920,74 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 24.878.327,75 zł, 

b) dochody majątkowe 11.703.592,99 zł. 

2) wydatki 40.159.100,30 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 24.629.492,30 zł, 

b) wydatki majątkowe 15.529.608,00 zł. 

§ 3. Planowany deficyt w kwocie 3.577.179,56 zł zostanie pokryty w całości przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 3.577.179,56 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 4.438.225,88 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 861.046,32 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w tabeli Nr 3, załączonej do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4, załączonym do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 091FD363-6868-4CA6-BC03-C23381F2E726. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/402/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 263 249,00 286 178,00 4 549 427,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 890 000,00 169 481,70 2 059 481,70 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 169 481,70 169 481,70 

   Własne 0,00 169 481,70 169 481,70 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 918,00 120 768,30 231 686,30 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

110 918,00 120 768,30 231 686,30 

   Własne 110 918,00 120 768,30 231 686,30 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 57 556,00 -4 072,00 53 484,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

57 556,00 -4 072,00 53 484,00 

   Własne 57 556,00 -4 072,00 53 484,00 
Razem: 36 295 742,74 286 178,00 36 581 920,74 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 091FD363-6868-4CA6-BC03-C23381F2E726. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/402/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 971 650,30 97 000,00 9 068 650,30 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 265 500,00 67 000,00 8 332 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 424 160,00 67 000,00 491 160,00 
   Własne 424 160,00 67 000,00 491 160,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 184 100,00 30 000,00 214 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 100,00 30 000,00 214 100,00 
   Własne 184 100,00 30 000,00 214 100,00 

750   Administracja publiczna 4 885 365,00 5 000,00 4 890 365,00 
 75095  Pozostała działalność 197 000,00 5 000,00 202 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 5 000,00 21 000,00 
   Własne 16 000,00 5 000,00 21 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 161 300,00 64 150,00 11 225 450,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 987 000,00 58 000,00 7 045 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 58 000,00 58 000,00 
   Własne 0,00 58 000,00 58 000,00 
 80195  Pozostała działalność 152 700,00 6 150,00 158 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 6 150,00 8 150,00 
   Własne 2 000,00 6 150,00 8 150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 979 000,00 5 928,00 6 984 928,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 93 000,00 10 000,00 103 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 51 000,00 10 000,00 61 000,00 
   Własne 51 000,00 10 000,00 61 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 72 000,00 -4 072,00 67 928,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 -4 072,00 67 928,00 
   Własne 72 000,00 -4 072,00 67 928,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 914 488,00 52 100,00 1 966 588,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 579 588,00 1 100,00 580 688,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 44 000,00 1 100,00 45 100,00 
   Własne 44 000,00 1 100,00 45 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 091FD363-6868-4CA6-BC03-C23381F2E726. Podpisany Strona 1



 92195  Pozostała działalność 115 000,00 51 000,00 166 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 000,00 51 000,00 
   Własne 0,00 51 000,00 51 000,00 

926   Kultura fizyczna 148 000,00 62 000,00 210 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 11 000,00 62 000,00 73 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 62 000,00 62 000,00 
   Własne 0,00 62 000,00 62 000,00 

Razem: 39 872 922,30 286 178,00 40 159 100,30 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 091FD363-6868-4CA6-BC03-C23381F2E726. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXXVII/402/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 264 100,00 97 000,00 8 361 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 080 000,00 67 000,00 8 147 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 424 160,00 67 000,00 491 160,00 

   Dokumentacja projektowa modernizacji dróg 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Dokumentacja w tym: projektowa na potrzeby odwodnienia terenu w pasie 
drogowym w miejscowości Zdania i Galonki 0,00 37 000,00 37 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 184 100,00 30 000,00 214 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 100,00 30 000,00 214 100,00 

   Dokumentacja projektowa modernizacji dróg 0,00 30 000,00 30 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 568 508,00 51 000,00 1 619 508,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 51 000,00 51 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 000,00 51 000,00 

   Adaptacja budynku gospodarczego 0,00 51 000,00 51 000,00 
926   Kultura fizyczna 0,00 62 000,00 62 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 62 000,00 62 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 62 000,00 62 000,00 

   Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy ul. Szkolnej w Dobryszycach 0,00 62 000,00 62 000,00 
Razem 15 319 608,00 210 000,00 15 529 608,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 091FD363-6868-4CA6-BC03-C23381F2E726. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXXVII/402/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2024 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 
1.       Przychody 4.438.225,88 1.       Rozchody 861.046,32 
952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym, w tym: 

4.438.225,88 
 

992 – Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 861.046,32 

1)na pokrycie planowanego deficytu  
w tym: 3.577.179,56   

·kredyt 3.577.179,56   

2)na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek i    
kredytów 861.046,32   

2.      Dochody budżetu gminy 36.581.920,74 2.     Wydatki budżetu gminy 40.159.100,30 

RAZEM 41.020.146,62  41.020.146,62 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 091FD363-6868-4CA6-BC03-C23381F2E726. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVII/402/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH 

NA 2024 ROK 

 PLAN 
1.  PLAN  DOCHODÓW  OGÓŁEM, w tym: 11.027.375,00 
1) Rozdział 60016  § 6370          7.655.840,00 
2) Rozdział 90001  § 6370          1.940.375,00 
3) Rozdział 92109  § 6370          331.160,00 
4) Rozdział 92120  § 6090          1.100.000,00 
2.  PLAN WYDATKÓW OGÓŁEM, w tym: 11.027.375,00 
1) Rozdział 60016 § 6370  7.655.840,00 
a)„Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dobryszyce” 7.486.000,00 

b)„Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Borowiecko” 169.840,00 
2) Rozdział 90001 § 6370  1.940.375,00 
a)„Przebudowa i modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie 
Dobryszyce” 

1.940.375,00 

3) Rozdział 92109 § 6370  331.160,00 
a)„Doposażenie w media i sprzęt pomieszczeń świetlicy w miejscowości Huta 
Brudzka, sołectwo Borowa” 

187.639,00 

b)„Zagospodarowanie budynku na świetlicę w miejscowości Galonki” 143.521,00 
4) Rozdział 92120  § 6570 1.100.000,00 
        a) „Remont pokrycia dachu wraz z tynkami ogniomuru i sygnaturką kościoła 
parafialnego pw. Świętego Bartłomieja w Dobryszycach (XIX w.)” projekt 
realizowany w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

1.100.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 091FD363-6868-4CA6-BC03-C23381F2E726. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/402/24 RADY GMINY W DOBRYSZYCACH z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - PLAN  PRZYCHODÓW I  ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z  FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 5 - PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCHNA 2024 ROK


